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MITEN MENESTYÄ OMILLA TAIDOILLA? 

Taidoilla menestyminen on aiheena hyvin laaja. Käsittelen tekstissä taitoja eri 

näkökulmista; käsialaa, positiivisen ajattelun taitoa, kiinnostuksen kohteita, ammattitaitoja 

sekä uusien taitojen kehittämistä. Yleisesti ottaen omia taitoja voi hyödyntää tekemällä 

asioita, joissa on hyvä. Meillä on yhteiskunnassa työnjako, että jokainen työskentelee 

yhdessä ammatissa eli pyörittää taloutta omalta osaltaan taitoja ja kiinnostuksia 

hyödyntäen. Nyt siirrymme kuitenkin aiheen esittelystä itse asiaan.   

Käsialakin on taito, jota voi kehittää. Itseasiassa se kehittyy ainoastaan kirjoittamalla paljon 

käsin. Nykyisin kaikki kirjoitetaan tietokoneella, joten siksi kädenjälki ei yleensä pääse 

kehittymään. Hyvällä käsialalla ei kuitenkaan voi menestyä muuten kuin saamalla siitä 

paljon kehuja. Sukupuolten eroja koskevat hassut luulot taitojen suhteen, että ei 

sukupuolesta johtuen kuulu tehdä jotain tai olla jotain ominaisuutta, koskevat myös 

käsialaa. Jotkut ovat sitä mieltä, että ei miehillä kuulu olla hieno käsiala. Tässä asiassa 

nähdään perinteiset sukupuolten väliset luulot taidoista. On kuitenkin totta, että 

naispuoliset ehkä kirjoittavat käsin keskimäärin miehiä enemmän. Sukupuolten rajat eivät 

kuitenkaan ole niin tarkkoja, ja kädenjälki kertookin enemmän ihmisestä. Hienosta 

käsialasta voi päätellä, että ihminen pitää kauneudesta kaikin tavoin, ja hänellä on erittäin 

hyvät kädentaidot. Nopea hutaisu paperille taas tarkoittaa suurpiirteisyyttä asioissa. Jos 

kirjoittaa sekaisin tekstaus- ja kaunokirjoitusta, se voi merkitä vaihtelunhaluisuutta 

asioissa. Pienikokoinen käsiala merkitsee pienten asioiden arvostusta sekä optimistisuutta 

asioissa.  

Onkin hyödyllistä olla optimisti eli hallita positiivisen ajattelun taito. Se tuo kestokykyä 

erilaisiin yhteiskunnallisiin lakkoihin ja kriiseihin, luonnonmullistuksiin sekä kaikkiin 

muihinkin poikkeuksellisiin asioihin, jotka voivat aiheuttaa poikkeusoloja. Positiivisella 

ajattelulla voi menestyä omassa hyvinvoinnissa ja mielensä hallinnassa. Tapahtuviin 

asioihin ei aina välttämättä voi itse vaikuttaa, mutta jokaisella asialla on sekä hyvät että 

huonot puolet. On oma taitonsa, kun osaa keskittyä pelkkiin hyviin puoliin. Nyky-

yhteiskunnassa on totuttu niin hyvään, ettei läheskään kaikilla ole minkäänlaista 

kestokykyä. Mutta nyt, kun on koronatoimien kanssa eletty vuosi, voi kestokykyä helposti 



löytyä pienempiin ja vähemmän vaikuttaviin asioihin. Kestokykyä saanut optimisti ei 

myöskään hermostu niin helposti yhtä pienistä asioista kuin kestokyvytön. 

Koronavuosi on nimittäin auttanut minua sietämään ikäviä yllätyksiä. Aikaisemmin en 

kestänyt yhtään, jos asiat eivät menneet suunnitelman mukaan. Koronarajoituksista 

johtuen on joutunut tekemään asioita, joita tuskin olisi voinut vielä viime 

vuosikymmenelläkään kuvitella. Aluksi eli viime vuoden maaliskuussa ja huhtikuussa 

suhtauduin asiaan todella pitkin hampain. Kuitenkin jo kesään mennessä hyväksyin 

koronan “osaksi elämää”, ja päätin vähentää joitain aiempia tottumuksia, kuten 

matkustamistani ja liikkumistani muutenkin. Ajattelin siis, etten palaa enää entiseen 

matkustamisen tyyliin koronan jälkeenkään, koska näin on ympäristölle parempi ja rahaa 

kuluu vähemmän. Kestokyvyn olen tunnistanut itsessäni viime syksynä. Esimerkiksi 

syksyllä oli mahdollista, että tietojen siirto EU-alueelta Yhdysvaltoihin olisi kielletty. Tällöin 

olisi Facebook lähtenyt EU:sta. Olen rakentanut kyseiseen palveluun huomattavan osan 

elämääni, joten ihan pikkujuttu ei asia ollut. Kuitenkin aloin harmittelemisen sijaan pohtia, 

että jos näin käy, otan talteen kaverieni syntymäpäivät ja puhelinnumerot sekä lataan 

Iltalehden sovelluksen puhelimeeni. Jälkeenpäin hämmästyin, että eikö tämän pitäisi olla 

ylitsepääsemätön harmillinen asia. Tässä voi siis esimerkiksi huomata sen, mitä hyötyä 

on, kun sietää ei-toivottuja yllätyksiä. Kestokyky on siis todella hieno ominaisuus, jonka 

löytyessä itseltä asiat sujuvat hyvin, sillä muutokset ovat ainoa pysyvä asia elämässä. 

Muutoksista ja ikävistä asioista ylipääsemiseksi on hyvä, että on kiinnostuksenkohteita. 

Mukavia asioita tehdessä voi unohtaa ainakin hetkeksi muun ikävän.  

Kannattaa tehdä asioita, jotka kiinnostavat! Juuri sellaiset asiat jäävät helpommin mieleen. 

Siksi menestyksen kohdetta etsiessä kannattaa kehittää jo valmiina olevia vahvuuksia. Jos 

on hyvä kädentaidoissa, kannattaa tehdä paljon käsitöitä. Jos taas pitää urheilusta, 

kannattaa harrastaa joukkuepelejä ja kehittää omaa kuntoa. Ja jos pitää tekniikasta, 

kannattaa sitä opiskella mahdollisimman paljon, jotta voi itse vaikkapa korjata autoa, 

korjattavissa olevia kodinkoneita ja muuta vastaavaa. Kiinnostukset voivat myös muuttua 

iän myötä. Jos vaikkapa on ollut lapsena kiinnostunut liikennesäännöistä ja autolla 

ajamisesta, voivat motivoivat asiat olla erilaiset lähempänä 20 ikävuotta. Jos tämä 

esimerkkihenkilö on omaksunut nuoruudessa kirjallisen ilmaisun, voi häntä innostaa 

autokoulun teoriatehtäviä enemmän oman blogin pitäminen tai muu vastaava asia, jossa 

esiinnytään useille ihmisille kirjoittamalla. Asiathan kiinnostavat vapaaehtoiselta pohjalta 

eniten. Tässä skenaariossa on kyse siitä, että motivaatio vaikuttaa asioiden 



kiinnostavuuteen. Tälle esimerkkihenkilölle lapsuuden aikaisesta kiinnostuksesta on 

saattanut myöhemmin tulla pakon tuntuista, koska hän on huomannut, ettei autolla 

ajaminen olekaan täysin samanlaista rentoa, hauskaa ja huoletonta tekemistä kuin oli 

pienestä pitäen olettanut. Ja tämän skenaarion esimerkkihenkilöhän olen minä. Tietysti on 

kivaa saada ajokortti, mutta ensisijainen kiinnostus on nykyisin toinen. Kun erityisesti 

lapsuudessa liikennesäännöt olivat minulle kaikkein suurin kiinnostus, saman asian 

nykyään ajaa kirjoittamisen riemut. 

On erilaisia diagnosoituja erityispiirteitä, kuten Aspergerin oireyhtymä. Siinä tyypillinen 

tuntomerkki on vain yhdestä asiasta kiinnostuneisuus. Minulla on tämä Asperger 

diagnosoitu, mutta se ei näy kaikilla täysin samalla tavalla. Nimittäin mielestäni ei pitäisi 

olla yhteen asiaan jumittunut, vaan on hyvä, että on monipuoliset taidot ja kiinnostukset. 

Kuitenkin itsestä löytyviä taitoja on hyvä hyödyntää elämäntehtävänsä löytämiseen. 

Elämäntehtävä voi olla myös vaikka jokin tärkeä harrastus. Elämässähän on oltava myös 

jotain mukavaa toimintaa pelkän työn lisäksi. Ei jaksa opiskella tai tehdä töitä, jos ei ikinä 

tee mitään rentouttavaa ja palauttavaa nautinnollista asiaa. Vaikka työ olisi mukavaa, on 

siinä kuitenkin ikäviä velvollisuuksia.  

Ammatithan ovat syntyneet siitä, joku on ollut hyvä jossakin. Myös toiset ovat pyytäneet 

häntä tekemään vastaavia asioita itsellekin palvelukseksi, ja maksaneet siitä korvauksen 

tavalla tai toisella. Nykyään ammattiasiat toimivat huomattavasti eri tavalla. Pitää olla 

peruskoulu käytynä ja virallinen ammattitutkinto, jotta työhön voi hakea. Tässä on kuitenkin 

yhteistä muinaisen ajan kanssa se, että taitoja voi hyödyntää siinä, mitä elinkeinon 

hankkimiseksi tekee. On tärkeää, että on ammatti, jossa jaksaa työskennellä. Siitä johtuen 

ennen työnhakua kannattaa ajatella, että minkä asioiden tekemisestä pitää ja millainen on 

ihmisenä. Alan vaihtaminen on myös täysin hyväksyttävää, jos on kyllästynyt syystä tai 

toisesta nykyiseen työhön. Joskus jostain uudesta asiasta voi kiinnostua niin paljon, että 

haluaa siihen ammattilaisena erikoistua.  

On täysin mahdollista kehittää myös kokonaan uusia taitoja. Ihmisen aivoissa on käytössä 

niin sanottu “rajaton liittymä” eli aivoista ei lopu tallennustila kesken. Teoriassa voi siis noin 

vain päättää opetella jonkun täysin uuden taidon ihan täydestä tietämättömyydestä 

lähtemällä. Mieleen jääminen vaatii kuitenkin kiinnostuksen ja motivaation, joten 

käytännössä tämä ei olekaan ihan niin mahdollista toteuttaa. Jos vaikkapa ihmisellä ei ole 

kielipäätä, eivät uudet kielet tartu päähän. Motivaation lisäksi toinen tekijä uusien taitojen 

oppimiseen on itseensä uskominen. Kun ei itseensä usko, ei silloin ainakaan jää mitään 



mieleen. Jos taas ajattelee, että pystyy asian oppimaan, on kyky uuden omaksumiseen 

parempi. On kuitenkin hyvä, että ihminen käyttää menestyäkseen niitä lahjoja, jotka jo ovat 

valmiina. Yleensä jokainen on paras asian tuntija juuri niissä asioissa, jotka osaa jo 

valmiiksi. 

Kaikki ovat hyviä jossakin asioissa. Kaikilla on siis täysin mahdollista löytää miellyttävä 

ammatti, ja se on tulojen saamiseksi tärkeää. Elämässä menestymisen salaisuus on, että 

vahvistaa niitä taitoja, jotka hallitsee hyvin. Yllättävää ammatin valinnoissa saattaa olla, 

että aikuisena joutuu juuri siihen ammattiin, jonka nuoruudessa näkee itselle 

sopimattomana vaihtoehtona. Olen kuullut useammalta opettajaltani tämän saman tarinan. 

He ovat ajatelleet, että ainakaan opettaja ei ole itselle oikea ammatti, vaikka toisin on 

kuitenkin käynyt. Saman olen huomannut itsekin. Kun ennen hakuani merkonomin 

perustutkintoon pohdin itselle sopivaa koulutusvaihtoehtoa, kyseenalaistin merkonomin 

soveltuvuutta. Ala on kuitenkin ollut mieluinen. Joskus ammatti voi siis löytyä myös 

kyseenalaistamisen kautta. Mutta onko kuitenkaan oikea tekniikka elämäntehtävän 

löytämiseksi valita se vaihtoehto, jota eniten epäilee?  


